regimentais, no que consta no PROCESSO SEI Nº: 90796110000017.000045/2025-52, delibera:

Art. 1º Aprovar a Proposta Orçamentária para o Exercício de 2026, do Conselho
Regional de Contabilidade do Amazonas, conforme Resolução CRCAM n.º 380/2025, no
valor de R$ 6.134.691,00 (seis milhões, cento e trinta e quatro mil seiscentos e noventa e
um reais). RELATORA: Contadora MARIA DO ROSÁRIO DE OLIVEIRA, conselheira do Controle
Interno. ATA CCI nº 386/2025. Brasília - DF, 11 de dezembro de 2025. HOMOLOGAÇ ÃO :
Decisão aprovado pelo Egrégio Plenário do CFC, ATA nº 1.126.

AÉCIO PRADO DANTAS JÚNIOR

[...]

RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º: Aprovar, conforme Processo SEI 9079615110000513.000001/2025-16, a
Abertura de Crédito Adicional Suplementar de Dotações ao Orçamento do CRCRJ para o
exercício financeiro de 2025, no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

RAFAEL DA SILVA MACHADO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
DECISÃO COREN-PB Nº 3, DE 22 DE JANEIRO DE 2026

Dispõe sobre a interdição ética parcial das atividades
de enfermagem na USF RANGEL I - João Pessoa (PB),
nos setores que especifica e dá outras providências.